
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA 

CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 
Via Cesare Battisti, 5 – 60011 ARCEVIA – tel. e fax 0731-9213 - Cod. Fis. n. 81004400420  

anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 

 

protocollo : vedi segnatura 

CIG  Z4939EBB1C 

CODICE UNIVOCO UFWCJ0 

                   D E T E R M I N A   D I R I G E N Z I A L E 
 IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
 Premesso    

 che i docenti delle classi III A e IV A della  scuola primaria di Arcevia hanno elaborato e presentato 
nell’ambito del progetto lettura due progetti  –LIBRIAMOCI E FUMETTO CREATIVO -inseriti nel 
PTOF, rivolti agli alunni delle classi interessate e che nello specifico riguarderanno : 

 progetto LIBRIAMOCI CLASSE III A- il progetto inteso come laboratorio in uno spazio –lettura 
strutturato e organizzato-che comprende una serie di attività connesse alla lettura dei libri 
tendenti a stimolare nei ragazzi il piacere di leggere e la comprensione dei testi favorendo il 
raggiungimento degli obiettivi cognitivi della lettura trasversali a tutte le discipline, produrre 
brani o storie  sperimentando tecniche diverse .Sarà prevista la produzione di un fumetto 
cartaceo o su supporto multimediale; 

 progetto IL FUMETTO CREATIVO -il progetto inteso come laboratorio per la realizzazione di 
storie illustrate seguendo la tecnica del fumetto. Ogni gruppo di alunni elaborerà un testo di 
fantasia che sarà rielaborato ed illustrato con la tecnica del fumetto; 

 che per la realizzazione di quanto previsto le docenti hanno richiesto l’intervento di esperti esterni 
all’Istituzione scolastica con specifiche professionalità: 

 che per quanto previsto nei progetti e data la specificità  degli interventi richiesti non ci sono all’interno 
dell’Istituzione scolastica specifiche professionalità: 

 che è stata individuata la libreria KAMILLO con sede in viale Leopardi n.43 Senigallia ( AN ) che 
metterà a disposizione esperti del settore della sceneggiatura , cinematografia e  nel settore della 
creazione dei fumetti individuati nella persona di Massimo Greganti sceneggiatore televisivo e 
Alessandro Giampaoletti esperto nella creazione di fumetti  
                   D E T E R M I N A 
Di procedere alla stipula di un contratto di prestazione intellettuale con la libreria Kamillo con sede in 
Senigallia v.le Leopardi n 43 per un importo pattuito per l’intervento di esperti pari a € 480,00 IVA 
compresa. 
Gli esperti interveranno nelle classi interessate  nel rispetto del calendario concordato con le docenti 
delle classi. 
La presente determina sarà pubblicata sul sito dell’Istituto Comprensivo di Arcevia in data odierna. 

 
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                             Dott. Felaco Maria Finizia      

                                                                                                                                               ( firmato digitalmente ) 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000868 - 01/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA FINIZIA FELACO

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/


 

 

 

                                                                                                                                            

         

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000868 - 01/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA FINIZIA FELACO


		2023-02-13T10:52:40+0100
	MARIA FINIZIA FELACO




